ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƯỜNG XUÂN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trường Xuân, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc, tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

  Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố Cần

Thơ về việc Tổ chức kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, chào mừng các ngày lễ lớn của

đất nước, Ủy ban nhân dân xã Trường Xuân đề nghị:

1. Tất cả các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp đóng trên địa bàn

xã cùng toàn thể Nhân dân trên địa bàn thực hiện treo cờ Tổ quốc chào mừng kỷ

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

Thời gian treo cờ: từ ngày 15/8/2025 đến hết ngày 05/9/2025.

2.  Không treo cờ rách, cờ phai màu nhằm đảm bảo mỹ quan và tính trang

nghiêm.

3. Trưởng ấp các ấp trên địa bàn xã treo cờ Tổ quốc tại Nhà văn hóa ấp và

các tuyến đường được phân công; thực hiện tốt công tác tuyên truyền và vận

động người dân treo cờ đúng quy định.

4. Các cơ quan, đơn vị có bảng đèn led thì thực hiện tuyên truyền các

khẩu hiệu sau trên bảng đèn led của cơ quan, đơn vị:

- NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG 80 NĂM CÁCH MẠNG THÁNG TÁM

THÀNH CÔNG (19/8/1945 -19/8/2025) VÀ QUỐC KHÁNH NƯỚC CỘNG

HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM (2/9/1945 - 2/9/2025) !

- TINH THẦN CÁCH MẠNG THÁNG TÁM VÀ QUỐC KHÁNH 2-9

MÃI LÀ NGỌN LỬA SOI ĐƯỜNG CHO CÁC THẾ HỆ VIỆT NAM !

- TẤT CẢ VÌ MỤC TIÊU DÂN GIÀU, NƯỚC MẠNH, DÂN CHỦ,

CÔNG BẰNG, VĂN MINH !

- ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM – NGƯỜI TỔ CHỨC, LÃNH ĐẠO

MỌI THẮNG LỢI CỦA CÁCH MẠNG VIỆT NAM !

Ủy ban nhân dân xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị, các ấp và toàn thể

Nhân dân biết để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các cơ quan, tổ chức hành chính xã;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục;

- Các Hội, Đoàn thể xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Trạm y tế xã;

- Trưởng ấp các ấp;

- Lưu: VT, VH-XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ Thu

		2025-08-25T08:46:25+0700

		2025-08-25T09:53:06+0700

		2025-08-25T14:32:42+0700

		2025-08-25T15:02:31+0700

		2025-08-25T15:02:31+0700

		2025-08-25T15:02:31+0700